ПРИКАЗ

« 23 » сентября 2016 г.                        № 145

О создании Консультационно-методического центра

для родителей (законных представителей) детей,

не посещающих дошкольные образовательные учреждения

В соответствии с  частью 3  статьи 64 Федерального Закона от 29.12.2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, с целью обеспечения

воспитания и развития детей, получающих дошкольное образование в форме

семейного образования, оказания профессиональной методической,

психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи их

родителям (законным представителям),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать с 01.10.2016 года в МКДОУ Костромского муниципального

района Костромской области «Детский сад села Шунга»

Консультационно-методический центр для родителей (законных

представителей) детей, получающих дошкольное образование в форме

семейного образования.

1. Утвердить  Положение о Консультационно-методическом центре

МКДОУ Костромского муниципального района Костромской области

«Детский сад села Шунга» для родителей (законных представителей)

детей, не посещающих дошкольное образовательное учреждение (далее

Положение) (Приложение 1).

2. Утвердить Состав специалистов Консультационно-методического

центра, осуществляющих взаимодействие с родителями (законными

представителями) детей, получающих дошкольное образование в форме

семейного образования:

 -Праздникова Ирина Николаевна, заведующий МКДОУ «Детский

 сад села Шунга», руководитель Консультационно-методического

 пункта;

 -Маланюк Наталья Борисовна, педагог-психолог;

 -Созинова Юлия Вадимовна, учитель-логопед;

 -Бычкова Елена Николаевна, воспитатель высшей категории;

 -Булатова Марина Борисовна, музыкальный руководитель.

3. Утвердить график работы специалистов, осуществляющих

консультативную и образовательную деятельность в рамках

Консультационно-методического центра (Приложение 2).

4.  Назначить ответственным лицом в дошкольном образовательном

учреждении за организацию работы Консультационно-методического

центра заведующего Праздникову И.Н.

5. Организовать ознакомление с Положением педагогических работников,

специалистов учреждения.

6. В своей деятельности по организации работы Консультационно-

методического центра руководствоваться настоящим Положением.

7. Разместить информацию об открытии Консультационно-методического

центра в ДОУ в доступном для родителей (законных представителей)

месте и на сайте ДОУ.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                 И.Н. Праздникова